ص ۲۲/۵۱.

این سخن دیولافوآ مربوط است به سال مسافرت او به ایران یعنی سنه ۱۸۸۱ میلادی (روز ۱۲ آوریل) و از آخرین سالی که کنت دو کوینو در سیفر دوم خود (۱۸۶۳-۱۸۶۱) در ایران بوده است، یعنی در سال ۱۸۶۳ نزدیک هجده سال فاصله دارد، و ظاهراً در سال ترجمه کتاب، یعنی ۱۸۶۲ (مطابق ۱۲۷۹ قمری) موسیو امیل برنه یک کارمند سفارت فرانسه در تهران است، و زیر دست گوینو کار می کند و هنوز چندان در زبان فارسی تسلط نداشته است، و بعدها با سکونت هجده یا نوزده ساله زبان فارسی را بخوبی آموخته است.

(۸) این کتاب به خط نستعلیق میرزا آقای کمره ای در تهران در چاپخانه آقا محمد حسین و کربلائی محمد قلی با مباحث مشهدی اسماعیل در ۱۶۴ صفحه متن و دو صفحه غلطنامه به سال ۱۲۷۹ قمری چاپ شده است.